- 1 -

平成 30 年 8 月 17 日

各 位

あい ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長  佐々木 秀吉

（コード番号 ３０７６ 東証第一部）

問合せ先 広報室長 小 林  武

（ＴＥＬ ０３－３２４９－６３３５）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当に関し、

平成 30 年９月 27 日開催予定の第 12 回定時株主総会に下記のとおり付議することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成 29 年８月 18 日公表）
前期実績

（平成 29 年６月期）

基 準 日 平成 30 年６月 30 日 平成 30 年６月 30 日 平成 29 年６月 30 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

配 当 金 総 額 947 百万円 － 852 百万円

効 力 発 生 日 平成 30 年９月 28 日 － 平成 29 年９月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

当社は、自己資本の充実と株主の皆様への利益配分を、共に経営の最重要課題と位置付け、経営基

盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、連結配当性向 30％を目安に継続的な安定配当を実現し

ていくことを、基本方針としております。

この方針に基づき、本日公表いたしました平成 30 年６月期の業績を踏まえ、期末配当を前回公表よ

り２円増配の１株当たり 20 円といたしました。これにより、中間配当金として１株当たり 18 円をお

支払いしておりますので、当期の年間配当金は、１株当たり 38 円（連結配当性向 29.4％）となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 18 円 00 銭 20 円 00 銭 38 円 00 銭

前 期 実 績
（平成 29 年６月期）

18 円 00 銭 18 円 00 銭 36 円 00 銭

以  上